Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 24.11.2022
	№ 286-р

Об организации издания печатного средства массовой информации муниципального образования Веневский район -
газеты «Вести Веневского района»
В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 29.05.2015 № 11/70 «Об учреждении печатного средства массовой информации муниципального образования Веневский район – газета «Вести Веневского района», на основании ч.6 ст. 62 Устава муниципального образования Веневский район:
1. Определить днем выпуска номера официального печатного средства массовой информации муниципального образования Веневский район – газета «Вести Веневского района» (далее – Вести) последнюю пятницу месяца.
2. Назначить ответственным за выпуск Вестей главного редактора муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Гаспарян К.О.
3. Назначить ответственными за своевременное предоставление материалов для выпуска Вестей руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования Веневский район.
4. Лицам, ответственным за своевременное предоставление материалов для выпуска Вестей, не позднее 5 (пять) рабочих дней до даты выхода номера в печать предоставлять материалы главному редактору Вестей (Гаспарян К.О.), на бумажном носителе в виде официальных копий и в электронном виде в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: Kristina.Gasparyan@tularegion.org.
5. Утвердить перечень учреждений и организаций, в адрес которых подлежат рассылке Вести (приложение).
6. Отделу по делопроизводству и кадровой работе администрации муниципального образования Веневский район (Соловьева А.Г.)  обеспечить своевременную рассылку Вестей адресатам согласно приложению.
7. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Веневский район от 29.12.2015 № 826-р «Об организации издания печатного средства массовой информации муниципального образования Веневский район - газеты «Вести Веневского района».
8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	 А.Г. Шубчинский

	Приложение
к распоряжению администрации муниципального образования Веневский район
от 24.11.2022 № 286-р

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений и организаций, в адрес которых подлежит рассылке
газета «Вести Веневского района»
1. Федеральное государственное бюджетное учреждение  науки «Российская книжная палата».
2. Центральная библиотека Тульской области.
3. МУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система».
4. Мордвесский библиотечный филиал Веневской ЦБС.
5. Метростроевский библиотечный филиал Веневской ЦБС.
6. Грицовский библиотечный филиал Веневской ЦБС.
7. Гатский библиотечный филиал Веневской ЦБС.
8. Кукуйский библиотечный филиал Веневской ЦБС.
9.Собрание депутатов муниципального образования Веневский район.
10. Собрание депутатов муниципального образования г. Венев Веневского района.
11. Собрание депутатов муниципального образования Грицовское Веневского района.
12. Собрание депутатов муниципального образования Мордвесское Веневского района.
13. Собрание депутатов муниципального образования Центральное Веневского района.
14. Администрация муниципального образования Веневский район Веневского района.
15. Администрация муниципального образования Грицовское Веневского района.
16. Офис администрации муниципального образования Грицовское Веневского района (д. Кукуй).
17. Администрация муниципального образования Мордвесское Веневского района.
18. Администрация муниципального образования Центральное Веневского района.
19. Прокуратура Веневского района.
20. Веневский районный суд.
21. Контрольно-счетная палата муниципального образования Веневский район.
22.МУП «Благоустройство Веневского района».
23.МКУ МОВР «Архив».
24. МУ администрации муниципального образования  Веневский район «Управление строительства и ЖКХ».
25. МУП «ВК-Венев».
26. Веневский отдел управления Росреестра по Тульской области.